



# INVERSIONES CHAVARRIA

OFICINAS  
HOTELES  
RESTAURANTES  
LAVANDERIAS  
CAR-WASH  
HOGAR  
PROCESADORAS  
DE ALIMENTO

OFRECIENDOLE UNA SOLUCION TOTAL... SIEMPRE.

LA LINEA MAS COMPLETA DE PRODUCTOS.

De: Nelly Leonor Chavarria Martinez

R.T.N. 04131976006528

Email: nellyleonorchavarria@yahoo.com

TEL. 2661-3353 CEL. 9837-4590

Barrio Miraflores, Contiguo a Portillos Sport,  
La Entrada, Nueva Arcadia, Copán, Honduras, C. A.

C.A.I.: BFA540-BCBE13-8F4181-2B40C3-BDB01C-F8

No. Factura: 000-001-01-00 **Nº 058466**

Cliente: Municipalidad Dulce Nombre Copan

Dirección:

R.T.N. 04089010316316 DIA 11 MES 5 AÑO 23

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de  
Compra Exenta:

Número Constancia de  
Registro de Exonerados:

Número Registro  
de la SAG:

| CANT.                          | DESCRIPCION      | P/UNIT. | V. EXENTA | V. GRAVADA |
|--------------------------------|------------------|---------|-----------|------------|
| 1                              | Caja Vaso #6     |         |           | 486 96     |
| 1                              | Caja Jumbo roll  |         |           | 669 57     |
| 12                             | Bolsa 18X19      | 21 74   |           | 260 87     |
| 12                             | Bolsa barril HD  | 86 96   |           | 1043 48    |
| 12                             | Bolsa 24X32 HD   | 86 96   |           | 1043 48    |
| 1                              | odorclin garrafa |         |           | 260 87     |
| 1                              | Fardo Seculita   |         |           | 108 70     |
| 12                             | Vaso # 7         | 21 74   |           | 260 87     |
| ?                              | Pasta verdes     |         |           | 34 28      |
| ?                              | Cloca mar g      |         | 120       |            |
| 5                              | Escobas          | 39 13   |           | 195 65     |
| 12                             | Pastillas g/p    | 16 52   |           | 198 26     |
| SUB - TOTAL                    |                  | L.      |           | 4563 49    |
| IMPORTE EXONERADO              |                  | L.      |           |            |
| IMPORTE EXENTO                 |                  | L.      | 120       |            |
| IMPORTE GRAVADO 15%            |                  | L.      |           |            |
| IMPORTE GRAVADO 18%            |                  | L.      |           |            |
| DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADAS |                  | L.      |           |            |
| IMPUESTO SV 15%                |                  | L.      |           | 684 51     |
| IMPUESTO SV 18%                |                  | L.      |           |            |
| TOTAL FACTURA                  |                  | L.      |           | 5268 00    |

Fecha Límite Emisión: 17/03/2024

60 TAL. Rango Autorizado

DE 000-001-01-00057501

A 000-001-01-00060500

Fecha de Emisión: 17/03/2023

Factura es Beneficiaria de todos

Exigida

R.T.N. 04131976006528

Original: Cliente

Copia: Obligado Tributario Emisor

IMPRESA SIGRA, L.E.C. TEL. 2661-2349 // 9992-6949 // 2661-3949

R.T.N. 04131976006528 CERTIFICADO N° 9214251800-111

TEL. 2661-3353

SON. Trecientos Sesenta y ocho

Porque yo Jehová soy tu Dios, quién te  
sostiene de tu mano derecha y dice que  
no temas, yo te AYUDO. Isaías 41:13

RECUERDA  
SIEMPRE  
QUE CRISTO TE AMA.

María Felipe Perez



INVERSIONES CHAVARRIA  
RTN 04131976006528



## COTIZACION

Des: MUNICIPALIDAD DE DULCE NOMBRE.

Lugar : Dulce Nombre, Copan.

Fecha : 11 de Mayo del 2023.

Es para INVERSIONES CHAVARRIA un verdadero placer saludarle y  
Y desearle muchos éxitos en sus funciones diarias.

A continuacion le detallo y cotizo los Siguientes productos:

| Cantidad | Presentacion | Descripción                     | Precio Unitario | Total    |
|----------|--------------|---------------------------------|-----------------|----------|
| 1        | Caja         | Vaso termico #6                 | 560.00          | 560.00   |
| 1        | Caja         | Jumbo roll                      | 770.00          | 770.00   |
| 12       | Rollo        | Bolsa 18x19 papelera            | 25.00           | 300.00   |
| 12       | Rollo        | Bolsa 24x32 HD                  | 100.00          | 1,200.00 |
| 12       | Rollo        | Bolsa barril HD                 | 100.00          | 1,200.00 |
| 1        | Bote         | Odorclin 10L                    | 300.00          | 300.00   |
| 1        | Fardo        | Servilleta cuadrada             | 125.00          | 125.00   |
| 12       | Paquete      | Vaso desechable #7              | 25.00           | 300.00   |
| 2        | Unidad       | Paste verde                     | 20.00           | 40.00    |
| 2        | Galon        | Cloromac                        | 60.00           | 120.00   |
| 5        | Unidad       | Escoba                          | 45.00           | 225.00   |
| 12       | Unidad       | Pastilla aromatizante sanitario | 19.00           | 228.00   |
|          |              | Impuesto ya incluido            | <b>TOTAL</b>    | 5,368.00 |

y esperamos poder servirle pronto; Cualquier consulta estamos para servirle.

Atentamente,



**Nelly Chavarria**  
Gte. Inversiones Chavarria  
MacDel Express La Entrada  
Tel. 2661-33-53 -9837-45-90  
[www.grupomacdel.hn](http://www.grupomacdel.hn)



REPÚBLICA DE HONDURAS  
MUNICIPALIDAD DE DULCE NOMBRE, COPAN



ORDEN DE COMPRA

Nº 000851

Dulce Nombre de Copán, 11 de junio del 2023

Señores: Inversiones Chavarria

RTN (Proveedor): 04131976006528

Por este medio sírvase ejecutar la orden de compra siguiente:

| Descripción      | Cantidad | Precio Unitario | Precio Total | I.S.V. | Total    |
|------------------|----------|-----------------|--------------|--------|----------|
| Copiaso #16      | 1        |                 | 486.96       | 73.04  | 560.00   |
| Caja pumbo roll  | 1        |                 | 669.57       | 100.43 | 770.00   |
| Bolsa 18 x 19    | 12       | 21.74           | 260.87       | 39.13  | 300.00   |
| Bolsa barril HD  | 12       | 86.96           | 1043.48      | 156.52 | 1200.00  |
| Bolsa 24 x 32 HD | 12       | 86.96           | 1043.48      | 156.52 | 1200.00  |
| Odordin girata   | 1        |                 | 260.87       | 39.13  | 300.00   |
| Jardo servilleta | 1        |                 | 108.70       | 16.30  | 125.00   |
| Vasos #7         | 12       | 21.74           | 260.87       | 39.13  | 300.00   |
| Pastillas verdes | 2        |                 | 34.78        | 5.22   | 40.00    |
| Uromac g         | 2        |                 | 120.00       |        | 120.00   |
| Escobas          | 5        | 39.13           | 195.65       | 29.35  | 225.00   |
| Pastillas GIP    | 12       | 16.52           | 198.26       | 29.74  | 228.00   |
|                  |          |                 |              |        | 1        |
| TOTAL            |          |                 |              |        | 5.368.00 |

Gráficos de Occidente Telefax: 2662-0198 25T. 1cc. R. 801-2,050 E. 10/02/2023

Favor facturar a nombre de: Municipalidad Dulce Nombre Copan.



Alcalde Municipal



Responsable de Compras

Original: Proveedor  
Copia: Tesorería



**REPÚBLICA DE HONDURAS**  
**MUNICIPALIDAD DE DULCE NOMBRE COPAN**  
**ORDEN DE PAGO**



**Unidad Ejecutora: Alcalde Municipal**

**Nº 017184**

Tesorero: Kenia Morales

Paguese a: Renan Castro

La Cantidad: Cinco mil Setenta exactos

| Fondo | Programa | Actividad | Proyecto | Gto. Corriente: _____     | Banco: <u>Ocidente.</u> |
|-------|----------|-----------|----------|---------------------------|-------------------------|
|       |          |           |          | Gto. Inv. Soc.: _____     | Cheque: <u>7675</u>     |
|       |          |           |          | Gto. Deuda Pública: _____ | Efectivo: _____         |

[illegible]

Gráfico de Occidente. B.T.M. 04019004010909 Telefax: 2662-0198 49T. 1cc. R. 16,351-18,800 E. 04/02/2022

Fecha: 21 de ~~Junio~~ 2023



**Alcalde Municipal**



## Contabilidad y Presupuesto



**Tesorería/Municipal**

**Firma del Interesado:** [Firma manuscrita]

ntidad: \_\_\_\_\_

**encia Mpal.:**\_\_\_\_\_



Original. Tesorería  
Copia. Contabilidad

ALCALDE MUNICIPAL

Gráficos de Occidente Tel. 2662 4258, Telefax:2662-0198-49T. 1cc. R. 16,351-18,800 E. 04/02/2022

# COMERCIAL DE CASTRO

R.T.N. 05011953029578

De: Renan Castro

Colonia Aurora, 1 Calle, 8 Avenida Casa# 5 \* Casa Color Verde de Esquina  
El Progreso, Yoro Honduras, C.A.

Cel. 3215-2305 / E-mail: comercialdecastro0501@gmail.com

Cliente: Municipalidad Dulce Nombre Copan

Dirección: Dulce Nombre de Copan

R.T.N. 04089010316316

DIA MES AÑO

20/06/23

[illegible]

# FACTURA

000-001-01-00 N° 000771

CAI: D172B5-0D5B14-D04F9D-D6D5AD-47AF4C-37

**Fecha De Recepción: 21/03/2023****Fecha Limite De Emisión: 21/03/2024**

**Rango Autorizado: 000-001-01-00000751 al 000-001-01-00000800**

**Original: Cliente\* Copia: Obligado Tributario Emisor.**

**LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"**

Imprenta "YIRE" TEL.2648-0629 R.T.N. 18041968017340\* CERTIFICADO No. 9231-22-10500-27

**Importe Exonerado L.**

**Importe Exento L.**

**Importe Gravado 15% L.**

**Importe Gravado 18% L.**

**DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS**

**I.S.V. 15% L.**

**I.S.V. 18% L.**

**TOTAL A PAGAR L.**

**Datos Del Adquiriente Exonerado:**

Constancia de Registro de Exonerados No.:

Orden de Compra Exenta No.:

Numero de Registro de la SAG:

~~FIRMA~~

**Valor en Letras:**

Cincomil sesenta exatos.

Señores: Municipalidad Dulce Nombre de Copon

Favor cotizar a la mayor brevedad posible lo descrito:

| CANTIDAD | DESCRIPCION                       | MARCA    | COSTO UNITARIO | COSTO TOTAL  |
|----------|-----------------------------------|----------|----------------|--------------|
| 2        | Extintores nuevos de 15 lbs POABC | portable | 2200.00        | 4,400.00     |
|          |                                   |          |                |              |
|          |                                   |          |                |              |
|          |                                   |          |                |              |
|          |                                   |          |                |              |
|          |                                   |          |                |              |
|          |                                   |          |                |              |
|          |                                   |          |                |              |
|          |                                   |          |                |              |
|          |                                   |          | Sub Total      | 4,400.00     |
|          |                                   |          | 15.0%          | 600.00       |
|          |                                   |          |                |              |
|          |                                   |          |                |              |
|          | TOTAL                             |          |                | LPS. 5060.00 |

TIEMPO DE VALIDEZ DE LOS PRECIOS: \_\_\_\_\_ FECHA DE ENTREGA: 20/06/23

LUGAR DE ENTREGA: Dulce Nombre de Copon

CONDICION DE PAGO: Contado.

**NOTA:** No aceptamos borrones, manchones ni números sobre marcados.

R. Z. J.



20/06/2023.

Firma y sello del proveedor y/o N° de identificación

FECHA





San Pedro Sula, 29 de Junio de 2023

Estimado/a Sr. MUNICIPALIDAD DE DULCE NOMBRE COPAN

Aprovecho la ocasión para saludarte y, al mismo tiempo, agradecer tu preferencia por nuestra marca. Te detallo la oferta económica y especificaciones técnicas del modelo:



**New L200 Sportero GLS 4x4 MID AT**

Modelo: KL1TJLHFL\_J67\_2024

\*Imagen de carácter ilustrativo, vehículo puede variar según especificaciones.

Precio en DOLARES

*Precio Preventa*

| Cant. | Descripción                        | Unitario  | Total               |
|-------|------------------------------------|-----------|---------------------|
| 1     | Precio del Vehículo                | 33,130.44 | 33,130.44           |
|       | Impuesto 15.00%                    |           | 4,969.57            |
|       | SON TREINTA Y OCHO MIL Cien 01/100 |           |                     |
|       | <b>Total</b>                       |           | <b>\$ 38,100.01</b> |

*Reserva con \$ 60,000.00  
o con o/c.*

*Regalia: Polirizado  
Alfombra  
bedliner.*

Gracias de antemano por tu consideración.  
Atentamente,

*Astrid Carranza*  
Astrid Carranza  
Gerente Mitsubishi



*Edgardo Bladimir Turcios*  
Edgardo Bladimir Turcios

Ejecutivo de Ventas

Teléfono: 95302511

Email: [eturcios@excelautomotriz.com](mailto:eturcios@excelautomotriz.com)

**Forma de pago:** Credito Plazos, color: sujeto a disponibilidad en existencia, garantía: Los vehículos marca MITSUBISHI están garantizados contra cualquier defecto de fábrica por parte del fabricante y respaldados por Excel Automotriz, por un periodo de 5 AÑOS O 100,000 KM, lo que ocurra primero. Taller: los vehículos MITSUBISHI cuentan con el respaldo de los talleres de Servicio Excel Automotriz los cuales están altamente tecnificados en equipo y mano de obra, ofreciendo atención especializada. Repuestos: El respaldo de Partes y Accesorios con que cuentan los vehículos MITSUBISHI están garantizados por Excel Automotriz y su división de Repuestos a través de su red de sucursales en todo el país con el más amplio surtido de repuestos originales, siendo líderes en el mercado. Cotización Válida por 30 días



AutoExcel S.A. de C.V

08019002281440

Res. La Hacienda col la hacienda  
Tegucigalpa M.D.C., Francisco Morazan, Honduras  
Telefono: 22084250

RECIBO DE INGRESO A CAJA

Sucursal Agencia Principal San Pedro Sula  
Fecha 31/10/2023  
Ingreso No: V00017116

DATOS DEL CLIENTE

Cliente (NUC) 267532  
Contribuyente 04089010316316  
Nombre MUNICIPALIDAD DULCE NOMBRE  
DE COPAN  
Total Ingreso: L.915,621.00  
Valor en Letras  
NOVECIENTOS QUINCE MIL SEISCIENTOS  
VEINTIUNO 00/100 Lempiras

CONCEPTO

INGRESO POR PRIMAS O ANTICIPOS

DETALLE DE PAGO

| Documento                        | Monto       |
|----------------------------------|-------------|
| 2A23OT0845                       | L915,621.00 |
| Total Ingreso                    | L015,621.00 |
| Prima: 2A23OT0845 Tipo: Vehiculo |             |

| Documento                                            | Monto       |
|------------------------------------------------------|-------------|
| CHEQUE CORRIENTES NUMERO BANCO DE OCCIDENTE 00008040 | L915,621.00 |
| Total Ingreso                                        | L015,621.00 |

Caja Suc. 28, San Pedro Sula  
**CANCELADO**

Firma Sello

Recursos: 10/10/2023

Oct 31 2023 11:28:13 607AM



AutoExcel S.A. de C.V

08019002281440

Res. La Hacienda col la hacienda  
Tegucigalpa M.D.C., Francisco Morazan, Honduras  
Telefono: 22084250

RECIBO DE INGRESO A CAJA

Sucursal Agencia Principal San Pedro Sula  
Fecha 31/10/2023  
Ingreso No: V00017117

DATOS DEL CLIENTE

Cliente (NUC) 267532  
Contribuyente 04089010316316  
Nombre MUNICIPALIDAD DULCE NOMBRE  
DE COPAN

Total Ingreso: L8,895.89  
Valor en Letras  
OCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO  
89/100 Lempiras

CONCEPTO

INGRESO POR PRIMAS O ANTICIPOS

DETALLE DE PAGO

| Documento                        | Monto     |
|----------------------------------|-----------|
| 2A23OT0702                       | L8,895.89 |
| Total Ingreso                    | L8,895.89 |
| Prima: 2A23OT0702 Tipo: Trámites |           |

| Documento                                            | Monto     |
|------------------------------------------------------|-----------|
| CHEQUE CORRIENTES NUMERO BANCO DE OCCIDENTE 00008040 | L8,895.89 |
| Total Ingreso                                        | L8,895.89 |

Caja Suc. 28, San Pedro Sula  
**CANCELADO**

Firma Sello

Recursos: 10/10/2023

Oct 31 2023 11:29:03 827AM

